REQUERIMENTO Nº 40/2017

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

    O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, e ao senhor Luiz

Carlos da Rocha Lima, Diretor Presidente da SANESUL, solicitando que

forneça a esta Casa de Leis, cópia integral do estudo de traçado alternativo

do lançamento final do emissário da estação de tratamento de esgoto de

Aparecida do Taboado até o Rio Paraná.

JUSTIFICATIVA

Conforme já foi citado em outra ocasião

pesou sobre nós muita preocupação com relação ao projeto do emissário final

de esgoto até as águas do Rio Paraná, neste município.

Neste contexto sabemos que no ano de 2013

foram disponibilizados pela Prefeitura de Aparecida do Taboado 02 (dois)

técnicos para a realização de estudo para a mudança do traçado deste

emissário final do esgoto, justamente com o objetivo de diminuir os prejuízos

previstos.

     Sabemos que o estudo foi realizado e um

novo traçado foi sugerido e enviado para a Empresa SANESUL.

Como não conhecemos o resultado do estudo

realizado e por ser do nosso interesse conhecer o novo traçado sugerido à

época, estou encaminhando este requerimento, solicitando de Vossa

Excelência que nos forneça uma cópia integral do estudo de traçado

alternativo do emissário final de esgoto, após a aprovação do Douto Plenário.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 11 de setembro de 2017.

PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS

            VEREADOR